МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 125 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

П Р И К А З

30.05.2017г. № 183/1

О назначении ответственных лиц
для участия в правоприменительных практиках

Во исполнение Закона Волгоградской области от 22 октября 2015 годаК  178-ОД
«О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах
которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на
территории Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
9

1. Педагогу-психологу Романовой JI. В. с педагогами обеспечить предоставление
педагогической, психологической помощи учащимся в целях преодоления ими
ситуации, вызванной обстоятельствами, в связи с которыми в отношении детей
проводятся либо проводились правоприменительные процедуры.

2. Педагогам обеспечить конфиденциальность предоставления информации о
детях, с участием которых или в интересах которых осуществляются
правоприменительные процедуры.

3. Утвердить график дежурства педагогов, участвующих в правоприменительных
процедурах (в том числе организованных другими ведомствами) в летний период.

ФИО полностью Должность Сроки
Краснова
Оксана Владимировна

учитель химии Июнь 2017

Кутыркина
Елена Николаевна

учитель математики Июль 2017

Романова
Лариса Викторовна

социальный педагог Август 2017

4. Зам. директора по УВР Романовой С. Е. разместить следующие законы:
- закон Волгоградской области от 22 октября 2015 года N 178-ОД «О некоторых
вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых
осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории
Волгоградской области»;

- ФЗ РФ от 28 декабря 2013г. № 442-ФЗ«Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации»;
- закон Волгоградской области от 27 ноября 2012г. № 164-ОД «О бесплатной
юридической помощи на территории Волгоградской области»,
а так же буклеты по оказанию социальной помощи, разработанные социальными
учреждениями.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по
воспитательной работе Карасеву Е. А.

* /м о у  СШ \1!
•11 ^125 кг

* • ■ / Р  Со